АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/А 2014 г.

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению
главы администрации города Рязани от 03.02.2009 № 439

«Об утверждении состава и положения о комиссии по
землепользованию и застройке в городе Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014

№ 366-Н «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города Рязани

от 03.02.2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по

землепользованию и застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 31.03.2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009

№ 5036, от 08.07.2009 № 5080, от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010

№ 671, от 30.04.2010 №1762, от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010

№ 5689, от 31.01.2011 № 360, от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011

№ 3574, от 07.10.2011 № 4367, от 14.10.2011 № 4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013

№ 290, от 01.02.2013 № 333, от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013

№ 5806, от 13.02.2014 № 504, от 23.10.2014 № 4782) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани

Артемова В.Е.;

1.2. Ввести в состав комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани

Горячкину С.В. - и.о. главы администрации и назначить ее председателем комиссии.

2

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани

от 03.02.2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по

землепользованию и застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 31.03.2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009

№ 5036, от 08.07.2009 № 5080, от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010

№ 671, от 30.04.2010 №1762, от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010

№ 5689, от 31.01.2011 № 360, от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011

№ 3574, от 07,10.2011 №4367, от 14.10.2011 №4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013

№ 290, от 01.02.2013 № 333, от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013

№ 5806, от 13.02.2014 № 504, от 23.10.2014 № 4782) следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В состав Комиссии входит председатель, два заместителя председателя,

секретарь и члены Комиссии.».

2.2. Дополнить пунктом 2.2, изложив его в следующей редакции:

«2.2. В период отсутствия председателя Комиссии его функции, за исключением

обозначенных в подпункте 3.1.1 пункта 3,1, настоящего Положения, возлагаются на

заместителя председателя Комиссии, являющегося по должности заместителем главы

администрации. При их отсутствии функции председателя Комиссии, за исключением

обозначенных в подпункте 3.1.1 пункта 3.1. настоящего Положения, возлагаются на

заместителя председателя Комиссии, являющегося по должности начальником управления

земельных ресурсов и имущественных отношений. В случае отсутствия секретаря

Комиссии председатель назначает другое лицо из состава Комиссии для временного

исполнения обязанностей секретаря Комиссии.».

2.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Председатель Комиссии в целях реализации задач, осуществляемых

Комиссией:
3.1.1. Определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов и утверждает

повестку дня заседания Комиссии;

3.1.2. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

3.1.3. Созывает заседания Комиссии, в том числе внеочередные;

3.1.4. Предоставляет слово для выступлений;

3.1.5. Ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты

принимаемых решений;
3.1.6. Подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

3

3.1.7. Подписывает протоколы рабочих заседаний Комиссии, выписки из
протоколов заседания Комиссии;

3.1.8. Утверждает планы мероприятий по проведению публичных слушаний;

3.1.9. Подписывает протоколы публичных слушаний, заключения о результатах

публичных слушаний, рекомендации, заключения с рекомендациями о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, иные решения

Комиссии, принимаемые в соответствии с действующим законодательством;

3.1.10. От имени Комиссии рассматривает обращения и подписывает ответы на

обращения граждан, юридических лиц, иную входящую и исходящую корреспонденцию

по вопросам землепользования и застройки, рассматриваемую Комиссией;

3.1.11. Делает запросы по предмету рассматриваемого вопроса в структурные

подразделения администрации города, органы государственного контроля, охраны и

использования памятников истории и культуры и другие заинтересованные и

инспектирующие службы города;

3.1.12. От имени Комиссии осуществляет иные полномочия по вопросам

землепользования и застройки в соответствии с действующим законодательством;

3.1.13. Обеспечивает ознакомление членов Комиссии со всеми поступившими на

рассмотрение обращениями;

3.1.14. Обеспечивает соблюдение сроков рассмотрения обращений,

предусмотренных разделом 4 настоящего Положения;

3.1.15. В порядке, установленном действующим законодательством, несет

ответственность за ненадлежащее исполнение им должностных обязанностей,

предусмотренных настоящим Положением.».

2.4. Абзац третий пункта 3.2 исключить.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.В.Г орячкина